
ÍČPP 1P 
NA INSURANCE GROUP GROUP 

Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě číslo 0009509224 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ:63998530 
Zápis v obchodním reistříku: Městskv soud v Praze 
Ban~: 
Tel:- 
dále jen pojistitel 

a 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i 
Sídlo: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
IČ 00027073 
Za který jedná: Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc., ředitel 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou 
a přílohami tvoří nedílný celek. 

Kategorie PZ 
Název 
IČ 
Sjednatelské číslo 
Jméno a příjmení jednající osoby 

: Distributor pojištění 
. Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 
MARSH s.r.o. 
453 06 541 
9999227000 

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel): 
Správa pojistné smlouvy: 
PN NE 

éeská podnikatolsl<A pojl~ťow,a. a. s • Vienna lnsurance Grouo, se sldtem Pobratnl 665123. 186 00 Praha A, 
zapsaná v obcho<Jnlm rujslriku vedenóm Méslským soudem v Praze - odd li B. vto!ka 3433 
www.cppcz 

ico. 63998530 
DIC: CZ63998530 
DIC pro DPH· CZ699000955 

Konlaklnl adresa 
P.0 BOX28 
664 42 ~odlice 

Tel.. 957 444 555 
Fax 547 213468 
inlo@cppcz 



Ce~l«í podnlkatelslcé pojišťovna, ;1.s., Vicnna lnsurance Group 
Dl k PS 0009509224 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Článek I. pojistné smlouvy se doplňuje o následující ujednání: 
Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy 
zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru 
smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, 
aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data 
uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

Článek li. pojistné smlouvy se doplňuje o bod 7. v následujícím znění: 

7. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI - ČINNOST ZNALCE 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil újmu způsobenou 
v souvislosti s výkonem znalecké činností. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPP OD 1/05 (dále jen VPPOD) 
OPP pro pojištění profesní odpovědnosti DPPPROF P 1/18 (dále jen DPPPROF) 
Odchylně od článku 1 DPPPROF se výslovně ujednává, že se pojištění řídí všeobecnými pojistnými 
podmínkami VPPOD 1/05. 

7.1. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou 
i nemajetkovou újmu, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- výkonem činností podle zákona 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech nebo 

v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajícími. 

Rozsah pojištění: 

Pojistný princip: 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 2, bod 1 DPPPROF (dále jen „profesní odpovědnost"), 
není-li dále uvedeno jinak. 

Dochází k upřesnění výkladu pojmu „újma" v článku 8, bod 5 DPPPROF, kdy se ujednává, že 
pojištění se vztahuje na jakýkoliv typ újmy, který byl způsoben v souvislosti s výkonem znalecké 
činnosti, a to bez ohledu na to, zda souvisí či nesouvisí s újmou při ublížení na zdraví a při 
usmrcení. 

Pro pojištění profesní odpovědnosti se odchylně od článku 5, odst. 3 DPPPROF P 1/18 ujednává, 
že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události a/nebo vznik 
škodné události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2021, nárok poškozeného 
na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění. 

Limit pojistného plnění: 
Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává s následujícím limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí 5.000.000,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výší 5% min. 10 000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika 



Česl,,í podnikatclsk.i pojišťovna, a.s., vienna Insurance Group 
Dl I< PS 0009509224 

Článek V. pojistné smlouvy se doplňuje o následující ujednání: 
Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo 
služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje 
proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské 
unie a české republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům 
uvedeným v předchozí větě. 

Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty čí výdaje přímo 
či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění nevztahuje na důsledky 
jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z} šíření infekčního onemocnění, ať již 
skutečnou nebo tak vnímanou. 
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou jako 
přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu}. 

Článek VII. pojistné smlouvy se doplňuje o následující ujednání: 

Ujednává se, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění a následujícím oddílem: 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující částí jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI". 

1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pří vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribucí 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem čí osobně od zaměstnanců pojistitele. 

--~ 



te~f<i't pcHJ11il<,1tťl~k,1 pojisťovun, ,1.,., ViL•tmJ 111s11r,H1Cť Group 
Di k P~ oooqson211 

Proti takovému zpracováni máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: □. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT T~ETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo Jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protipróvnfch Jednánl. Proti 
takovému zpracován/ má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobnlch údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracovánlm osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

Článek li. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

7. Pojištění profesn/ odpovědnosti 
navýšeni ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem 15.000,- Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem 9.411,- Kč 

celkové navýšení ročního pojistného činí 15.000,- Kč. 

celkové poměrné pojistné činí 9.411,- Kč. 

splatné k datu 31.5.2021 na účet pojišťovacího makléře č. 

<'.:lánek Ill. 
Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění se sjednává na dob neurčitou. 
2. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 17.5.2021 
3. Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 

nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 
4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 

nadále v platnosti. 
S. Tento dodatek obsahuje 5 stran a je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistnlk a 1 pojistitel. 



Česka podnik;itelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D7 k PS 0009509224 

6. Přílohy: 
1. VPP a DPP dle textu dodatku 
2. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 

V Praze dne 

V Praze dne ~ 1 -06· 2021 
Výzkumný ústav Silva a tfcy pro krajinu a okrasné 

zahradnictví, v.v.i 
Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. 

ředitel 

r. ., 



tfčpp 
ťm>A f'OONIJCAlElSflA fOJl!iO\'N,\, A,S 

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA, a.s. 
Všeobecné pojistné podmínky 

pro pojištění odpovědnosti za škodu VPP OD 1/05 

Článek 1 
Článek 2 
Clánek 3 

Článek 4 
Článek 5 
Článek 6 
Článek 7 

Článek 8 
Článek 9 
Článek 10 
Článek 11 
Článek 12 
Článek 13 
Článek 14 
Článek 15 
Článek 16 

Obsah: 
ůvodni ustanoveni 
Účastnici soukromého pojištění 
Škodná událost, pojistná událost 
a pojistné nebezpeči 
Obecné výluky z pojištěni 
Územní platnost pojištění 
Pojistné 
Pojistná smlouva, vznik, změny 
a doba trvání pojišténl 
P/erušeni pojištění 
Zánik pojištění 
Práva a povinnosti účastníků pojištění 
Pojistné plněni 
Doliadovací řízení 
Pfechod práv na pojistitele 
Doručováni 
Výklad pojmů 
Závěrečné ustanovení 

Článek 1 
Úvodnf ustanoven( 

1. Soukromé pojištění odpovědnosti za škodu, které sjednává 
česká podnikatelská pojišťovna, a.s, (dále jen „pojistitel"), 
se řídí př/slušnými ustanoveními zákona č. 3712004 Sb., 
o pojistné smlouvě, těmito Všeobecnými pojistnými pod 
mínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPP OD 1i05 
(dále jen „VPP"), příslušnými Doplňkovými pojistnými 
podmínkami (dále jen „DPP") a pojistnou smlouvou. Ostat 
ní práva a povinnosti účastníků soukromého pojištění se 
řídí občanským zakonkem, 

2. Pojištění odpovědnosti za škodu /e poilštěnůn škodovým, 
jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné 
události. 

3. V jedné pojistné smlouvě lze sjednal i další druhy pojištěni 
odpovědnosti za škodu, které se řídí příslušnou pojistnou 
smlouvou a Doplňkovými pojistnými podmínkami. 

Článek 2 
Účas/11íci soukromého po/i§t/ini 

1. Účastníkem soukromého pojištění je pojistitel a pojistn/k 
jakožto smluvní strany a dále pojištěný a každá dalši osoba, 
které ze soukromého pojištění vzniklo právo nebo povin 
nost. 

2. Pojistníkem je osoba, která s pojistitelem uzavřela po/lst 
nou smlouvu. 

3. Pojištěným /e osoba, na jejíž odpovědnost za škodu se po 
jišténívz1ahuje, 

4. Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku po1istné 
události vzniklo právo na pojistné plněni. 

Článek 3 
Škodná udá/os'/, po/islml ud;í/ost a pojistné nebezpečí 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje na právním 
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za ško 
du vzniklou jinému v souvislosti s činnosti nebo vztahem 
pojištěného uvedenými v pojistné smlouvě. 

2. Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda 
a která by mohla bi1 důvodem vzniku práva na pojistné 
plnění [dále jen „škodná událost"). 

3. Pokud není v OPP nebo v pojistné smlouvě stanoveno 
jinak, předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění 
/e, že k úrazu, smrti. nemoci, poškození, zničení nebo 
pohřešováni věci došlo v době trvání pojištění a políště 
ný za škodu odpovídá v souvislosti s činností uvedenou 
v po/lstné smlouvě nebo ve zvláštním právnlm předpi 
su nebo vztahy z této .ěinností vyplývajícími a na území 
vymezeném v pojistné smlouvě. 

4. Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost blíže označená 
v po/lstné smlouvě nebo ve zvláštnlm právním předpisu, 
na který se pojistná smlouva odvolává a se kterou je spo 
jen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 
Pokud o náhradě škody rozhoduje oprávněný orgán, platl, 
že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnuti 
tohoto orgánu nabylo právní moci. 

5. Z pojištění odpovédnostl w škodu má pojištěný právo, aby 
za nčj po/lstitel v přfpadě vzniku pojrstné událo,!! uhradil 

v rozsahu a za podmínek stanovených právními předpisy. 
těmito VPP, pr/slušnými OPP a podmínek sjednaných 
v po/lstné smlouvě škodu, za kterou pojištěný podle zákona 
odpovídá, a to až do výše limitu pojistného plnění sjedna 
ného v pojistné smlouvě. 

Článek 4 
Obecné výluky z pojištění 

1. Pojištění se nevztahule na odpovědnost za škodu vzniklou: 
a) úmyslně: 
b) převzetím nad rámec stanovený právními píedpisy nebo 

převzetím ve smlouvě nebo prodlením se splněním 
smluvní povinnosti; 

c) na věcech, které pojištěný nebo oprávněná osoba užívá 
neoprávněně; 

d) porušením právní povinnosti v době před uzavřením 
pojištění, nebylo-li v OPP stanoveno jinak; 

e) v důslec1ku trestné činnosti pojištěného nebo jakého 
koliv podvodného nebo nepoctivého jednání nebo opo 
menuti pojištěného nebo třeli osoby jednající z podnětu 
pojištěného; 

f) v pffpadě, že vznikl nárok na pojistné plnění z pojiště 
ní odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povolání včetně regresních nároků státu; 

g) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových 
vozidel, drážnlch vozidel, letadel nebo plavidel všeho 
druhu; 

h) v souvislosti s válečnými událostmi, občanskými nepo 
koji, vzpourami, stávkami nebo represivními zásahy 
státnřch orgánú nebo terorismem; 

I) účinky jaderné energie, účinky silikátů, formaldehydu 
nebo azbestu nebo materiálu obsahujíciho azbest, účinky 
toxických látek, toxických plísni nebo toxického odpadu, 
púsobením magnetických nebo elektromagnetických polí; 

j) zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlwé cho 
roby lidí, zvířat nebo rostlin; 

k) genetickými změnami organismu nebo geneticky modi 
fikovanými organismy včetně jakéhokoliv z nich získa 
ného proteinu nebo produktu obsahujcfhe modifikova 
ný genetický prvek GMO nebo protein; 

I) sesedáním, sesouváním půc1y, erozi, poddolováním, 
odstřelem nebo otřesy v důsledku demoličních prací; 

m) znečištěním životnl/10 prostředí nebo působením uni 
kajíc/cil látek [plynů, par, pop1lku, dýmu apod.) nebo 
působením teploty, vlhkosti, hluku, zářením všeho 
druhu, ůdµ•dú VŠ•hu d1ul1u, pokud ke škuli8 11eliušlu 
v důsledku nenadálé poruchy ochranného zarízení; 

n) v souvislosti s jakoukoliv náhradou škody přisouzenou 
soudem Spojených států amerických nebo Kanady nebo 
přiznanou na základě práva Spojených států amerických 
nebo Kanady; 

o) plerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vorly, 
plynu, elektřiny nebo tepla; 

p) jinak než na zdraví, usmrcením, poškozenlm, zničením 
nebo pohřešováním věci, která nemá původ ve škodě na 
zdraví nebo na věci (tzv. čistá iinanční škoda); 

q) z vlastnictví nebo provozování skládek nebo ú/ožíšf 
odpadů včetně likvidace odpadů; 

r) kybernetickým nebezpečím. 
2. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se dále 

nevztahuje na odpovědnost za škodu: 
a) vzniklou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, 

zničením nebo pohiešovánim věci, která má původ ve 
škodě na zdraví nebo na věci; 

b) vzniklou na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojištěné 
ho, které však pojištěný převzal za účelem provedení ob 
jednané éinnostl (zpracování, oprava, úprava, úschova, 
prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apoc.), 
dojde-li k jejich poškozeni, zničení nebo pohřešování; 

c) vzniklou na věcech, které sice nejsou ve vlastnictví po 
jištěného, které však pojištěný oprávněně užívá, dojde-li 
k jejich poškození, zničení nebo pohřešováni; 

d) vzniklou vyrobením vadného výrobku: na věci dodané 
pojištěným, nebo na které pojištěný vykonával objedna 
nou činnost, pokud ke škodě došlo proto, že objednaná 
činnost byla vadně provedena nebo dodaná věc byla 
vadna; 

e) vyplývající z přepravních smluv: 
f) vzniklou v souvislosti s činnosti, u které právn/ předpis 

ukládá povinnost uzavrn pojištění odpovědnosti za ško 
óu nebo nemoci z povolání; 

g) vzniklou provozováním profesionální sportovní činnosti 
a aktivním účastnrl<úm organizované sportovní soutěže 
včetně přípravy na ně; 

h) vzniklou na věcech zaměstnanců při plnění pracovních 
úkolů v pracovněprávních vztazích nebo v přímé souvis 
losti s nimi; 
vzniklou zaměstnavateli při plnění pracovních úkolů 
v pracovněprávních vztazich nebo v přímé souvislosti 
s nimi; 

i) vzniklou na pozemcích, porostech, plodinách, zeměděl 
ských kulturách a zviřatech pasoucími se hospodářský 
mi zvířaty nebo volně ži/ícf zvěří; 

k) vzniklou provozem létaj/cfclr zařízení a plovoucích těles: 
I) vzniklou uplatněním regresních nároků zdravotní 
pojištovnou v souvislosti s pracovním úrazem nebo nemocí 
z povolání. 

3, Pojistitel neposkytne po/lstné plněni za škodu, za kterou 
pojištěný odpovídá: 
a) svému manželu nebo příbuzným v řa(lě přímé nebo 

osobám, které s ním žiji ve společné domácnosti; 
h) svým společníkům a osobám jim blízkým nebo spolu 

pojištěným osobám; 
c) podnikatelskému subjektu ve kterém má pojištěný nebo 

osoby jemu blízké většinovou majetkovou účast. 
4. Pojistitel dále nehradí škodu způsobenou uložením nebo 

uplatňováním pokut, penále či jiných smluvních, správních 
nebo trestních sankcí, není-li v OPP nebo pojistné smlouvě 
ujednáno jinak. 

5. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za jakékoliv platby, 
náhrady nebo náklady požadované v souvislosti s up/at 
něnlm práva na ochranu osobnosti, práv z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnlctvf či jiné obdobné nema 
teriální 1íjmy (např. právo na patent, práva z ochranných 
známek a průmyslových vzorů, autorské právo apod.). 

6. Spravuje-li obec obecní (městskou) policii nebo u činnos 
ti podnikatelů, kteří se zabývají ochranou cizího majetku, 
pojištění se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za 
škodu vzniklou jiné osobě úrazem, nemoci a smrtí této 
osoby v souvíslosn se zákrokem směřujícím k zabránění 
vzniku ško(ly na chráněných hodnotách. Po/ištení se rov 
něž nevz1ahuje na odpovědnost za škodu vzniklou jinému 
na zdrav/ nebo usmrcením v příčinné souvislosti s použi- 
1/m donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně 
strážníkem ohecnl (městské) policie nebo osobou prová 
dě/fcí na základ! smlouvy ochranu clzlho rna/etku, Dále se 
pojištění nevztahuje na škodu vzniklou pohřešováním věci, 
která byla předmětem ochrany prováděné pojištěným. 

7. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištěni se nevztahuje 
na odpovědnost za škodu vzniklou i jinak než způsoby uve 
denými v odst. 1. až 6. tohoto článku. 

Článek 5 
Územní platnost pojištěaí 

Pojištění se vztahuje na škodné události, které nastanou na ge 
ografickém území členských států Evropské unie, pokud v OPP 
nebo v pojistné smlouvě není dohodnuto jinak. 

Článek 6 
Pojistné 

1. Pojistné je úplatou za soukromé pojištění. Výši pojistné 
ho stanoví pojistitel podle rozsahu pojištění, ohodnocení 
rizika, výše pojistné částky, případně dalších skutečnosti 
rozhodujících o jeho výši. 

2. Na žádost pojistníka je pojistitel povinen sdělit zásady pro 
stanoveni výše pojistného. 

3. Právo pojistitele na pojistné a povinnost pojistnll<a platit 
pojistné vzniká dnem počátku pojištění. 

4. Běžné pojistné je splatné pnmiho dne pojistného období 
a jednorázové pojistné je splatné dnem počátku pojištěni. 

5. Pojistným obdobím je je(len rok (12 kalendářních měsícú po 
sobě jdoucích), není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

6. Je-li v pojistné smlouvě dohodnuto placení pojistného 
ve splátkácl1, můíe pojistitel ličtovat přirážku k pojistné 
mu v závislosti na rozložení splátek ročního pojistného. 
Splátky pojistného jsou splatné dnem počátku splátkového 
období. V případě neuhrazeni některé splátky ve stanovené 

T.č. VPP OD 1/05 - novela od 1.4.2006 



lhůtě a výši uvedené v pojistné smlouvě, muže pojistitel na 
pojistníkovi požadovat zaplacení celého zbytku ročního po 
jistného najednou. Lhůty pro zaplacení jednollivých splátek 
pojistného stanovené v pojistné smlouvě mohou být před 
jejich splatností dohodou prodlouženy. 

l. Je-li pojistník 1/ prodlení s placením pojistného, má pojis 
titel právo na úrok z prodlení podle obecně platných práv 
ních předpisů, Jakož I na jemu vzniklé náklady spojené se 
zpracovannn a doručením upomínek. 

8. Pojistitel má právo v souvislosti se změnaml podmínek roz 
hodných pro stanoveni výše pojistného upravit nově výši 
pojistného na další pojistné období. Pojistíte! je povinen 
nově stanovenou výši pojistného sdělit pojislnlkovi neípoz 
rlěji ve lhůtě 2 měsíců před jeho splatností. V případě, že 
pojistník s touto úpravou nesouhlasí musí svůj nesouhlas 
uplatnit u pojistitele písemně nejpozději do 1 měsíce ode 
dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. 
V lakovém případě pojištění zanikne dnem splatnosti nově 
stanoveného pojistného. 

Článek 7 
Poj/siná smlouva. v2oik, změny a rloba trvání po/S/1!11í 

1. Pojistná smlouva je smlouvou o finančních sřužbách. 
ve které se pojistitel zavazuje v případě vzniku nahodilé 
událostí poskytnout ve sjednaném rozsahu plněni a po 
jistník se zavazuje platit pojistiteli poitstné. 

2. Návrh na uzavřeni pojistné smlouvy a pojistná smlouva 
musí mil vždy písemnou formu, jinak Je neplatná. Totéž 
plat! i pro všechny ostatní právní úkony týka/lci se pojiště 
ni. 

3. Pojištěni vzniká dnem následujícím po dni uzavřeni pojistné 
smlouvy, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

4. Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou 
od prvního dne vzniku pojištěni, pokud nenl v DPP nebo 
pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

5. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou, není-li v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak. 

6. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se sjed 
nává se spoluúčasti pojištěného na pojistném plněni, její 
forma a výše je stanovena v pojistné smlouvě. 

7. Dojde-li ke ztrátě, poškození nebo zničení pojistky, vydá 
pojistitel na žádost a náklady pojistníka druhopís pojistky. 

8. Změny v pojistné smlouvě se provádějí dohodou účast 
níků, 

Článek 8 
Nerušeni pujlšlění 

1. Pojištění může být během pojistné doby přerušeno. V ta 
kovém případě nelrvá povinnost za dobu přerušeni platil 
pojistné a není dáno právo na pojistné plněni z událostí, 
které nastaly v době přerušen! pojištěn/, a které by jinak 
pojistnými událostmi byly. 

2. Pojištění se nepřerušuje z dúvodu nezaplaceni pojistného 
do 2 měsíců od data jeho splatnosti. 

3. Pojištění může být přerušeno na základě písemné žádosti 
pojislnlka doručené pojistiteli alespor11 měsíc před uvažo 
vaným datem přerušení pojištění. 

4. V jednom pojistném roce (12 kalendářních měsíců po sobě 
jdoucích) může být pojišlěni přerušeno Jen jedenkrát, při 
čemž minimální doba přerušeni musí činit alespoň 1 běžný 
měsíc. 

5. O přerušeni pojištění podle odst. 4. tohoto čl.inku múže 
pojistník požádat po/istllele pouze z vážných důvodů, kte 
ré nestojí na straně pojistníka a podstatným způsobem 
ovlivňují postavení po/istnlka, pojistné riziko nebo I jiné 
skutečnosti související s pojištěním. Pojistitel má právo si 
vyžádat od pojistnlka doplňující informace a příp. i listiny 
k ověfení důvodů uvedených pojislmlíem jako důvody pře 
rušení pojištění. Rozhodnutí o akceptaci ládosti pojistníka 
o přerušení pojištěni přísluší pojistiteli. 

6. Pokud je sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu II čin 
ností, u kterých právní předpis ukládá povinnost uzavrn 
pojištěni odpovědnosti za škodu, lze pojištění přerušit pou 
ze tehdy, není-li vykonMna příslušná činnost, pokud lo 
umožňuje příslušný zákon, 

7. Doba přerušeni pojištění je zahrnuta do pojistné doby. 

· Článek 9 
Zánik pajišlění 

1. Vedle důvodů uvedených v právních předpisech a v pojist 
né smlouvě pojlštěnf zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) uplynutím doby, na kterou bylo pojištěni sjednáno; 
c) zánikem po/lstného rizika; 
d) ukončenlm činnosti pojištěného; 
e) písemnou výpovědí kteréhokoliv z účastníků do 2 mě 

sícú od uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní lhůta je 

osmidenní a počíná běžel dnem doručeni a je/lm uply 
nutím poilšlénl zaniká. v tomto případě má pojistitel 
právo na poměrnou část pojistného, odpovídající době 
trvání pojištění; 

f) písemnou výpovědi kteréhokoliv z účastníků ke konci 
pojistného období u pojištěn(. kde je sjednáno běžné 
pojistné. Výpověď musí být doručena alespoň 6 týdnů 
pfod uplynulfm pojistného období, jinak je neplatná; 

g) písemnou výpovědi kteréhokoliv z účastníků po každé 
pojislné události, ne/pozdě/i však do 3 měsíců od ozná 
mení této události. Pojištění zaniká po uplynutí 1 mě 
síce ode dne doručeni výpovědi. Pokud výpověď podal 
pojistník, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného 
období, v něrnž došlo k pojistné události, jednorázové 
pojistné nále1i pojistiteli celé, není-li v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak; 

h) je-li uolrštšna odpovědnost za ~kodu, která vyplývá 
z vlastnictví věci (movité, nemovité), pojištěni zaniká 
změnou v osobě vlastruka věci, pokud není v OPP nebo 
pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

2. Pokud pojist1111< nebo jiná osoba, kterou zákon o pojistné 
smlouvě připouští, nezaplatí pojistné, pojištění zaniká ve 
lhúlě 31 dnů po obdrženi upomlnky zaslané pojistitelem po 
90 dnech od splatnost! pojistného. Totéž platí i pro částeč 
né zaplaceni pojistného. Pojištěni zaniká dnem následují 
cím po marném uplynulí lhúty stanovené v upornfnce. 

3. Bylo-li pojištěni sjednáno na dálku, tzn .. /e pojistná smlou 
va byla uzavřena s výhradním použitlm jednoho nebo vice 
prostředků komuaikace na dálku, může po/lstnlk od sjed 
nané pojistné smlouvy odstoupil za podmínek dále uvede 
ných: 
a) jedná-li se o pojistnou smlouvu uzavřenou formou ob 

chodu na dálku, má pojistník právo bez udáni důvodů 
odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnú ode dne 
uzavřeni pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy mu byly 
sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení do 
jde na jeho žádost po uzavřen/ pojistné smlouvy; 

b) ustanoveni písm. a) tohoto odstavce se nepoužije na 
pojistné smlouvy spadající do pojištění pomoci oso 
bám v nouzi během cestování nebo pobytu mimo místa 
svého trvalého bydliště včetně pojištění finančních ztrál 
bezprostředně souvisejících s cestováním, jestliže byly 
tyto smlouvy sjednány na dobu kratší než 1 měsíc: 

c) pojistitel je povinen bez zbytečného odkladu, ne/pozdě 
ji ve lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupen( od pojistné 
smlouvy podle písm. a) tohoto odstavce, vrátit pojistní 
kovi zaplacené pojistné, od kterého se odečte lo, co již 
ze soukromého pojištění plnil, a pojlstnlk nebo pojiště 
ný, který není současně pojíslnlkern, popřípadě opráv 
něná osoba, je ve stejné lhůtě povinen pojistiteli vrátit 
částku vyplaceného pojistného plnění, která přesahute 
výši zaplaceného pojistného; 

d) pojislilell vzniká právo na úhradu nutných nákladů spo 
jených s odstoupením pojistnlka od pojistné smlouvy ve 
výši 10 % ze zaplaceného pojistného, maximálně však 
1 000 Kč. 

4. Ukončením činnosti pojištěného, kterou se pro účely toho 
to pojištěni rozumí: 
a) u právnických osob, které se zapisují do zákonem urče 

ného rejstřrl<u nebo seznamu, výmaz z tohoto re/st/fku 
nebo seznamu ne/Jo zrušení právnické osoby zřizovate 
lem; 

b) u podnikatelů - fyzických osob, které jsou zapsány 
v zákonem stanoveném rejstríku nebo seznamu, výmaz 
z tohoto rejstříku nebo seznamu; 

c) zánik oprávnění k podnikatelské činnosti; 
d) zemře-li osoba, jet je pojistnil\em, a pojištěným je oso 

ba od pojistnil\a odlišná, vstupuje pojištěný uvedený 
v pojistné smlouvě na mlsto poilstníka: 

e) pojištónl zaniká dnem zániku společného jmění manželů. 

Článek 10 
Práva a povinnosti ríčastnťků po/iš/Jní 

1. Pojistník a pojištěný Jsou povinni pravdivě a úplně odpo 
věděl na všechny písemné dotazy pojistitele tykající se 
sjednávaného pojištění. To plat! i v případě, že se jedná 
o změnu pojištění. Stejnou povinnost má pojistitel vúčí 

pojistnlkovl a pojištěnému. 
2. Pojislnlk je povinen prokazatelným způsobem (např. podpi 

sem na pojistné smlouvě) seznámit pojištěného s obsahem 
pojistné smlouvy a s právy a povinnostmi vyplývajícími ze 
sjednaného pojištění. 

3. Vedle povinností stanovených právními předpisy a pojist 
nou smlouvou má pojislnik a pojištěný. nebylo-li při sjed 
náni pojištění dohodnuto jinak, tyto dalšl povinnosti: 
a) pojistnlk je povinen bez zbytečného odkladu oznámil 

pojistiteli zrněnu nebo zánik pojistného nebezpečí. V pří 
padě pojištění cizího pojistného rizika má tuto povinnost 
pojištěný; 

b) neprodleně sdělil pojistiteli jméno pojistitele, se kterým 
uzavřel poiíštěm proti témuž pojistnému nebezpečí a vý 
ši pojistných částek; 

c) počlnat sl tak, aby škodná událost nenastala a pok1rd dojde 
k této události, je pojištěný povinen učinit veškerá možná 
opalřenf zabraňující zvétšovánf rozsahu škody jíž vzniklé; 

d) pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu oznámit 
pojísllteli vznik škodné události, a skutečnost, že po 
škozený proti němu uplatnil právo na náhradu škody, 
a vyjádřil se ke své odpovědnosti za vzniklou ikodu, po 
žadované náhradě škody a její výši a zmocnit pojistitele. 
aby škodnou událost za něj projednal; 

e) oznámit orgánům činným v trestním řízeni škodnou 
wlálost, která vznikla za okolností vzbuzujících podezře 
ní ze spácháni trestného činu nebo pokusu o nčj; 

f) poskytnout po/islilr.11 součinnost potřebnou k zjištění 
příčin škodné události, podal pravdivá vysvětleni o je/ím 
vzniku a rozsahu a předložit polrebné doklady, které si 
pojistitel vyžádá; 

g) pojištěný je povinen zabezpečil vůči jinému práva, která 
na pojistitele přecházejí. zejména právo na postih a vy 
rovnání a jiné obdobné právo; 

h) neprodleně pojistiteli oznámit, že v souvislosti se 
škodnou události bylo proti pojištěnému nebo jeho 
zaměstnanci zahájeno trestní, správní nebo rozhodčí 
řízeni; 
sdělit pojistiteli, že poškozený uplatňuje právo na náhra 
du škody u soudu nebo jiného přislušného orgánu; 

i) v řízen( o náhradě škody ze škodné události je pojiště 
ný povinen postupovat v souladu s pokyny pojistitele, 
zejména se po/íšléný nesmí bez souhlasu pojistitele 
zavázat k náhradě promlčeného nároku nebo uzavlít 
soudní smír. Proti rozhodnutí příslušných orgánú ve 
věci náhrady škody, je pojištěný povinen včas se od 
volal, pokud v odvolací lhůtě neobdrží od pojistitele jiný 
pokyn; 

k) pokud pojištěný nahradil poškozenému škodu, za kterou 
mu přlmo odpovldá, má proti pojistiteli právo na niihra 
du vyplacené částky, a lo až do výše, do které by byl 
jinak pojistitel povinen plnil poškozenému. 

4. V přlpadě, že pojistník nebo pojištěný porušil povinnosti 
uvedené 11 odst. 3. 1011010 článku, má pojistitel pr;\vo snižit 
pojistné plnění úměrně tomu, Jaký vliv mělo toto porušení 
na rozsah jeho povinnosti plnit, a to až do výše poskylnulé 
ho polistného plněni. 

5. Vedle povinnosti stanovených právními předpisy a pojist 
nou smlouvou má pojistitel dále tyto povinnosti: 
a) předal pojislnil\ovi pojistnou smlouvu, přílohy pojistné 

smlouvy, platné VPP a příslušné OPP a další materiály 
uvedené v pojistné smlouvě a pojistku; 

b) v prlpadě vzniku pojistné události dohodnout s pojiště 
ným další postup a vyžádal si potřebné doklady; 

c) pojistitel je povinen projednat s oprávněnou osobou 
výsledky šelfeni nutného ke zjištění rozsahu a výše po 
/lstného plnění a sepsat o tom zápis; 

d) pojistitel je povinen umožnil pojištěnému ne/Jo opráv 
něné osobě nahlédnout do podkladů, které pojistitel 
soustředil v průběhu šetření a pořír1it si jejich kopie: 

e) po1istitel je povinen vrátil pojištěnému nebo oprávněné 
osobě doklady, které si vytádá. 

6. Pojistitel je dále povinen nahradit náklady: 
a) které odpovídajl nejvýše mimosmluvní odměně ad 

vokáta za obhajobu pojištěného nebo jeho zaměst 
nance v připrav11ém řlm1i a před soudem prvnfho 
stupuě v trestním /lzení vedeném proti němu v sou 
vislosti se škodou, kterou má pojistitel nahradit 
podle těchto pojistných podmínek a pokud pojlštř.ný 
splnil povinnosti uložené mu v článku IO, odst. 3„ 
písm. d), h), i); 

b) občanského soudního řlzení o náhradě škody, jest 
liže toto flzeni bylo nutné ke zjištění odpovědnosti 
pojištěného nebo výše škody, pokud je pojištěný 
povinen tyto náklady nahradit a pokud splnil povin 
nosti uložené mu podle článku 1 O, odst. 3., písm. d). 
h). i), i): 

c) obhajoby pojištěného nebo jeho zaměstnance před 
odvolacím soudem, náklady Jeho právního zastoupeni 
v řízení o náhradě škody odpovídající nejvýše mimo 
smluvní odměně advokáta, jakož i náklady mimosoud 
nll10 projednáváni nároků poškozeného vzniklé poško-, 
zenérnu, případně pojištěnému, jestliže pojištěný splnil 
povinnosti uložené mu podle článku 1 O, odst. 3., písm. 
d) a pokud se pojistitel k úhradě těchto nároků písem 
ně zavázal. 

7. Pojistitel mí právo se v pojistné smlouvě od rnchto 
pojistných podmínek odchýlit v př/pacjech v nich uve 
dených; v oslatnicll případech jen, je-li to ku prospěchu 
pojištěného. 

Článek 11 

lč. VPP OD 1/05 - novela od 1.4.2006 



Po/lstné plněni 
1. Pojistitel je povinen poskytnout poli tnť plnění v rozsahu 

a 1a podmínek stanovených těmito VPP, pfíslušnými DPP 
a podmínek sjednaných v pojistné smlouvě. 

2. Právo na pojistné plnénf vzniká oprávněné osobě. 
3. Pojistitel je povinen ukončit šetfení do 3 měsíců po tom. 

co mu byla Skodná udjfo~I omámena. Nemókli ukon 
CII setrcnf ve stanovené lhtilě, je poJislllcf povinen sdělit 
osobě, ktaró vzniklo pravo na pojistné plnOní, dúvorly, pro 
ktoró nel1e šet/ení ukončit a posk1•t11out jí na jojf písemnou 
l;!dost pílmMenou Lilohu. Tato lhúta nebA2f, je-li šeti,mí 
znemožněno nebo ztítcno l vlny oprávněné osoby. pojísl 
nfka nnbo pojištňnčho. 

4. Pojistné plnění je splatné do 15 dnú poté, kdy pojislitel 
skončil šetřen! nutné ke zjištění jeho povinnosti a rozsahu 
pojistitele plnil a stanovil výši pojistného plnění. 

5. Polistilel poskytne pojistné plnění v tuzemské méně, není-li 
v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

6. Pojištěný se podíl/ na pin~nr 1. katdé potlstne události část 
kou sj!Hlnanou v pojistná srnlauvě (lzv. spoluuěast). Tuto 
spoluůtast pojlslitel odcči~i od náhrady !kody vyplácené 
oprjvněné osoll!. 

7. Pojistné plnění vyplacen6 pojlstllelem z jedné pojlslné 
události nesmí přesahnout limit pojistného pln!ní sjednaný 
v pojistné smlouvě. To platí i pro hromadnou událost 

8. Noní-11 v po)lslné smlouvě stanoveno Jinak, pojistná plnění 
vyplacená z poflslných událost/ nastalých v prilbáhu led· 
noho pojistného obdob/ (12 kalondáfních měslcO po sob6 
fdouclch) nosmfpíesáhnout dvojnásobek límltu po!lstného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě. 

9. Pojistitel mí proti pGjištěnému právo na přiměřenou náhra 
du vyplaceného plnění, pokud: 
a) pojistná událost byla způsobena hrubou nedbalostí; 
b) pojistná udalost byla způsobena následkem polití alko 

holu nebo uliti psychotropní, omamně nebo fh1é návy 
kové látky nebo léku cznačeněho varovným symbolem; 

a lo al do vyše vyplaceného pojistného plněn!. 
10. Uhradil·II poJišt6ný škodu, z~ kterou odpovídá prtmo po 

škozenému. je pojlslltol oprávně11 započíst proti pofislnému 
plněn! dlulné částky pojistného a línt! splatné pohlcdavky 
z pojištčnMetné úroků z proiJlenl. 

Článek 12 
Dohadovacf Tfwnf 

t, V piipadě vzniku pojistné ud~lostl s výší škody 1 mlilon KC 
a vfce, kdy oprávnCná osoba vznese vůči pojistiteli písem· 
nou ndmitku proti rozsahu a Výši pojlstnt!ho plnění, vypra· 
cuje posudek pojístllefem určený expert. Pokud oprávněná 
osoba s jeho stanoviskem nesouhlasí, hude vy/.áctán posu 
dek soudního znalce. oa ktert!m se obě strany dohodnou, 
Rozhodnutí tohoto soudníl10 znatco jo pro ob6 strany ko· 
ncčné, 

2. Pojištěný, resp. oprávnllná osoba jsou povinni p/edlolit 
znalci potřebné doklady, které si vyládá, !akci I umožnit 
mu provést šet7enf o příčinách vzniku škody včclně ohle 
dání místa škocly a věcí. 

3 Náklady na činnost soudního znalce hradí obě strany rov 
ným ilílem. 

Článek 13 
PTechod pr;ív na µojl~/i/e/11 

1. Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou 
událostí oprávněné osobě, pojištěnému nebo osobě, kte 
d vyn,lo2lla zachra1lovacr naklady, p101i linému právo na 
nMHadu škody, nebo jiné obdobné právo, prochází toto 
právo na polislitelo. a to až do výše částek. které pojlslltel 
2 pojištěni ll!mto osobám vyplatil. roto právo na poJistilcle 
neplecházf proti osobárn. ktcr~ s výše uvedenými osobami 
2ijí ve společné domácnosti nebo kieró jsou na ně odká· 
1ány výživou nebo jsou u nich v pracovním poměru. To 
však neplatí, jestliže tyto osoby způsobily pojistnou událost 
úmyslnl!. 

2. Vzdala-li se oprávněná osoba nebo pojištěný svého práva 
na náhradu škody, nebo jiného obdobného práva, nebo 
1010 právo vtas neuplatnili nebo jinak zma1ill plechod 
svých pr~v na pojlstltole, má polistitef právo pol lstné plnňní 
sni11I až do výšo ~stek, které by Jinak mohl získat. nesta 
novi-tl právní pfadpis jln~k. Projovf.li se následky jednání 
uvedeného v první věto tohoto odstavec al po výplatě po· 
Jistného plr1ěnf, má pojistitel pr~vo na vrátfnf vyplncent!ho 
pojistného lllněnl a2 do výše č.istek. ktoró by jinak mohl 
získat. 

3. Má-li ponštěný vůči oprávněné osobě nebo jiné osobě p1á 
vo na vráceni vyplacené částky neho snlže.ní důchodu nebo 
na zastavení jeho výplaty, prechází toto právo na pojislllole. 
pokud z;\ pojištěného tuto částku uhradil nebo z.i něj vyplá· 
cr dúC!iOd. 

4. Na pojistitele p/echáZí p1ávo n.i ůluadu nákladtl soudního 
řizonf o náhrad~ škody, které bylo pojlšlt!nOrnu pllznáno 
proti odp11rcl, pokud je pojistitel L1 nčt uhrndll. 

Článek 14 
Dorutovánf 

1. Veškeré žádosti a sdělení, které se lýkají soukromého po· 
jištění se podávají písemně. 

2. Písemnosti pojistitele jsou dmučovány pošlou, popl. za 
méstnancem pojistitele nebo Jinou pojlslltelem pov6/enou 
osobou na poslední pojlslitell známou adresu. 

3. P(semrtost po!lstítole odeslaná poštou doporučenou zásil 
kou pojístnilwvl. pojlSh!námu nebo opr;\vněnt! osobň (dále 
1e11 „adrosál'') se povaluje z., doruto11ou dnom: 
a) plevzetí zásilky: 
b) odeplení přijetí zásilky; 
c) vrácení zásilky jako nedoručitelné. pokud nelze adresáta 

na uvedené adrese zjistit, nebo změnil-li adresát svůj 
pobyt a doručení zásilky není možné. 

4. Nebyl-li adros;lt mti2en a písemnost pojistitele byla ulo 
tena doručovatetom na pošlé, povaluje se písomnost za 
doručenou poslcdnim dnem ilfomf lhůty, i kdy2 se adresát 
o olo!ení nodozvňděl. 

Článek 15 
Výklad pojmú 

Nahodilou skutečností se rowrní skutečnost, která fe molmi 
a II klcré není jisté, zda v doM lr\láoí soukrornóho pojištěn! 
vúboc nastane. nebo noní211áma doba jejího v1.11lku. 

Hromadnou škodní událostí se rozumí více spolu časově sou 
visejících škodnýclt událoslí. kteró vyplýVaj( 11řlmo nobo 
neprtrno lil stejného zdroje, pffčlny, událosli. okolnosti, 
záva1ly čl jiného nobozpeči a povalui/ se za jednu škodnou 
udáfost. Pro vznik hroniadnó událosll je ro1.hodný v1111k 
první událosli v ladě. 

Škodou 1pl15obeno11 11rnyslnft so rowmí takov ěl Jt způsobil. 
U nep!ímého úmyslu jde o to. že šklidce věděl, že mOl.e 
skodu zpúsobit a pro pifpad, /.e ke škodG do/de, byl s tím 
SrOZtril\ěll. 

Hrubou nedbalostí se rozumí zanedbáni nutné opatrnosti 
a obezfelnostl poJlstníl<a, poJlš!ěného nebo osob pro ně 
Clnných, které vybočuje i norem obvyklého chov;Jnf. a to 
zejména, I/Ale-li se na porušeni dúlelité povinnosti vyplý 
vajlcl z povolán!. funkce a postaveni škúdce anebo přímo 
z právního plcdplsu. 

Ochranným za líze nim se rozumí zarizení sloužící k ochraně 
pfed škodlivým působením plynů, par. teplot. zá/011/ apod. 
na livotní prostfedf. Nenadálou poruc11ou ochranného za- 
11zení se rozurni nahodilá porucha způsobená vnitřní záva 
dou zalize111, klerou pojištěný nemohl predpokl,ídat ani při 
ládné péči o toto zařízení. 

Poškoiením věci se rozumí zmona stavu věci, kterou je objek· 
livně molno odstranil opravou nobo Inková zrněna stavu 
věci, kterou objektivně noní rnolno odGtranil opruvou, prc 
sto však je věc použitelná k µúvodnímu účelu. 

ZnlCením věci se ro1.u111í zrněna stavu věci, kterou objektivně 
nenl rnožno odstranit opravou. a proto věc jíl nelze dále 
poulfv,11 k púvodoírnu ůCelu. 

Pohřešovánfm v!eí se rozumí stav, kdy poškozený ztrnlil nezá· 
viste na své vúli rnolnost s věcí disponovat, napf. odclzonr. 
ztráta věci, 

Odcizením věci se ro111mf privlastuění sl pojištěné věci, její 
části nebo ptíslušcnsM krádeži nebo loupeží. Za odclzonr 
věci kr.ldo1.f se nepova?.uje prrvtastněnf sl pojištěné věci. 
její části nebo p/íslušenslvl v plípadech, kdy ke vniknutí do 
umnton!\ho místa poflšlOní došla nezjištěným způsobem 
(napl. beze stop násilí, poul.it!m shodného kflče apod.). 

Škodou vzniklou kybernetickým nebeipefím se ro1urnf škody 
nebo náklady způsobené: 
a) u/iváním nebo zneužltfm, fungováním nebo selháním 

internetu, vnilřni nebo soukromé sítě, internetové adre 
sy, internetové stránky nebo podobného zařízeni nebo 
slul.by, 

b) da~/ nebo jinými informacemi umislěnýml na interneto· 
vé stránce nebo podobném zařízení, 

c) projevem počítačového viru nebo obdobného progra 
mu, 

d) elektronickým plenosem dat nebo jiných informací, 
e) porušon/111. znlfenfrn, zkreslením, vymazánfrn nebo 

linou ztrjtou čl 1>oško1onírn dat, prooramovOho vybave 
ni, programového soubo1u čl soubo1u Instrukcí fakóho 
koll druhu. 

f) ztrátou mol.nosit využívat datA nebo jejich lunkčnosU, 
kódování. programů. programového vybavení potitačc 
či počílačovdho sys1ému nebo Jiného zařili!nl lllvlslého 
na mikročipu nebo vestavěném logickém ohvodu, včet 
ně výpadku činnosti ze strany pojištěného, 

g) nesprávným ro,pománím, zachycením, _ul_oženírn. 
zachováním, vyhodnocením nebo zpracovan1m data 
Jinak než jako skutečného kalendá/níl10 data. 

Poddolováním se rozumí lidská činnost spočivajíci v hlonbení 
podzemních štol, šachet, tunelú a obdobných podzemních 
staveb. 

Sesed~ním pudy se rowrní klesání zemského povrchu směrem 
do st/edu Země v dúsledku působeni pf/rouních a kllrnallc 
kých vlivů nebo lidské činnosti. 

Sesouváním pudy se rozumí pohyb hornin i vyšších poloh sva 
hu do nl!šich, kn kterému dochW působením přírodnícl1 
nebo klhnatlckých vlivu nebo lidské činnosti pťi porušení 
podmínek rovnováhy svahu. 

Sportovní profesionální !innoslí so roiurni jakákoliv sportovní 
činnost, klnrou sportovci prO\láliěfíz,1 ilplalu. jakož I veške- 
11\ p/fprava k této činnosti. 

Škodou ipůsobenou jinak ne? na idraví, usmrcením, poško 
zením nebo mlčením věci se rozumí jiná škoda, ktara nenl 
škodou na majetku nebo na zdraví, napr. finančnl škoda, 
ušlý zisk, pokuta, finanční sankce apod. 

Terorismem se rozumí jakéknliv násilné jednání třetích osob 
sledujfclch politické, náboženské. Ideologické a soclilně 
motivované cíle, jakož i násilné jednání těchto osob z duvo 
du osobni msty, vyřizování osobních a obchodních sporu 
s cílem způsobil újmu na životě, zdraví a majetku. 

Účinky jaderné energie se rozumí škody vzniklé v důsledku 
lonlzujfciho 1.~lení nebo kontaminace radioaktivitou z ja 
kí!hokoliv jaderného paliva, jaderného odpadu nebo ze 
spalováni jaderného paliva, v důsledku radioaktivních, 
toxických nebo jinak riskantních nebo kontamtnujfcích 
vlastnoslí jakéhokoliv nukleárnlho zařízení. reaktoru, 
nukleární montáže nebo nukleárního komponentu nebo 
působením jakékoliv zbraně využívající atomové uebo 
nukleární štěpení, syntézu nebo jinou podobnou reakci, 
radioaktivní síly nebo materiály. 

Výrobkem se rozum! lakákollv movitá věc, která byla vyrobena. 
vytěžena nobo jioak získána bez ohledu na stupc1\ 1e11ho 
zpracovlní a je určer1a k nabídce spotřebiteli. Výrobkem 
Jsou rovněž součásti a příslušenství věci movité i nemo 
vité. 

Vadným vyrobkern se rozu111í výrobek, který z hlediska bez 
pečnosti Joho utíti nezaručuje vlastnosti, které od Ml 
uži•1alet oprávn~ně oCekává s ohledem na lníor_ma_c, 
o výrobku poskytnuté dodavatelem, pledpokládany ucel 
využiti výrobku a dobu, kdy byl vyrobek uveden na trh. 
Vadným výrobkem se rozumí také vadně vykonaná práce. 

Zachraňovacími náklady se rozumí účelně vynaložené nákla 
dy, které pojlstnll< nebo liná osoba vynalotil na odvrácen! 
vzniku bezprostředně hrozíc! pojls1nl! udátusli, vynalollf 
na z.rnlrněnf následku fl! nastalé pojistné události nebo byl 
povlnon vynalollt z hyuronlckych. ekologických čl bezpct 
nostnfcl\ důvodti p11 odklfzenl následku pajistnó uďilostl. 

Znečištěním životního prostfedí se rozumí jakékoliv poško· 
zení životního prostredí čl jeho složek (napl. kontaminace 
půdy, hornin, ovzduší, povrchových nouo podzemnf,;h vod, 
tlvých oroanrsmů). Za škodu zpúsobenou na livotním n_ro• 
slředl se povaluje i jakákoliv následná škoda, která vm1~la 
v vlfčlnné souvislostí se znečlšténfm llvotníl10 prostlclil 
(napl. llhyn ryb a zv«at v rhlstedku kontaminace vody, 
zničen( ůrody plodin v dústedku kontaminace půdy). !\On• 
tamlnatl se rozumí 1akékoli•1 zamoření, mečištóní r.1 tlné 
11\or~enf jakosll. bonity, kvality. 

Za vznik úrarn se považuje okamžik, kdy došlo ke krjtkoúo· 
bému, náhlému a násilnému působeni zevních vlivú. která 
způsobily poškozen! zdraví. Za vznik nemoci se považuje 
okamžik, který je !ako vin!k nemoci lékalsky doložen Po 
kud dojde ke smrti jiné osoby misledkem úrazu nebo ne 
moci, je p10 vznik práva na plněni z pojl~tění rozhodujíc/ 
okamžik vzniku úrazu nebo nemoct. v jejich! důsledku smn 
nastala. 

Článek 16 
Závěrečné ustanovení 

Tylo Všeobecné pojistné po!lminky nabývají účinnosti dnem 
1. dubna 2006. t! 

T.č. VPP OD 1/05 - novela od 1.4.2006 



IPP 
VIENNA INSURANCE GROUP 

česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group 

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMf NKY 
PRO POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI 

DPPPROF P 1 /18 

Obsah 
Článek 1 Úvodní ustanovení 
Článek 2 Předmět pojištění, rozsah pojistného krytí, pojištěné osoby 
Článek 3 územní platnost pojištění 
Článek 4 Limit pojistného plnění 
Článek 5 Pojistné plnění. pojistný princip 
Článek 6 Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného 
Článek 7 Speciální výluky z pojištění 
Článek 8 Výklad pojmů 
Článek 9 Závěrečné ustanovení 

ťiánek 1 
úvod nf ustanovení 

1. Pojištění profesní odpovědnosti, které sjednává česká podnikatelská 
pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group (dále jen pojistitel) se řídí po 
jistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VP POD), těmito Doplňkovými po 
jistnými podmínkami pro pojištění profesní odpovědnosti DPPPROF 
P 1 /18 (dále jen DPPPROF), ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., ob 
čanského zákoníku, v platném znění a dále ustanoveními příslušného 
právního předpisu, který ukládá povinnost uzavřít pojištění odpověd 
nosti. 

2. Nestanoví-li tyto DPPPROF jinak, platí příslušná ustanoveníVPPOD. 

Článek2 
Předmět pojištění, rozsah pojistného krytí, pojištěné ornby 

1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti je právním předpisem 
stanovená povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu, 
vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě v souvislosti s vý 
konem činnosti specifikované v pojistné smlouvě (dále jen činnost, 
u které zákon ukládá povinnost sjednat pojištěni odpovědnosti). 

2. Pouze je-li tak ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění profesní odpo 
vědnosti se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit poškozenému újmu, vznikla-li pojištěnému po 
vinnost k její náhradě v souvislosti s: 
a) dodáním vadného výrobku; 
b) zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat 

nebo rostlin. 
3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje na fyzické nebo právnic 

ké osoby poskytující činnost, u které právní předpis ukládá povinnost 
uzavřít pojištění odpovědnosti, pokud je tato činnost vykonávaná 
v souladu s příslušným právním předpisem. Pojištění se rovněž vzta 
huje na všechny zaměstnance pojištěného. 

článek3 
Územní platnost pojištění 

Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje na škodné události, které nasta 
nou na území specifikovaném v pojistné smlouvě. 

Článek 4 
Limit pojistného plněnf 

Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává s limitem pojistného plnění uve 
deným v pojistné smlouvě. 

Článek 5 
· Pojistné plněn', pojistný princip 

1. Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout výši limitu po 
jistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. 

2. Mělo-li porušení povinností (pojistníka nebo pojištěného) uvedených 
ve VP POD a v těchto DPPPROF vliv na vznik pojistné události, její prů 
běh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění čl určení výše 
pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné plnění úměrně 
k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti 
plnit. 

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že pojiš 
těný za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby 
trvání pojištění a dále že: 
a) příčina škodné události nastala v době trvání pojištění; 
b) ke škodné události došlo v době trvání pojištění; 
c) v době platnosti pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písem 

né uplatnění nároku na náhradu újmy. 
Všechny podmínky musí být splněny současně. 

Clánek6 
Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného 

I. Vedle povinností stanovených právními předpisy, VPPOD, těmito 
DPPPROF a pojistnou smlouvou má pojistník nebo pojištěný tyto další 
povinnosti: 
a) při sjednávání pojištění předložit platné oprávnění k výkonu činnosti, 

u které zákon ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti; 
b) oznámit pojistiteli zahájení disciplinárního řízení a informovat po 

jistitele o jeho výsledku nebo oznámit pojistiteli změnu či zrušení 
oprávnění k výkonu činnosti, u které zákon ukládá povinnost uzavřít 
pojištění odpovědnosti. 

Článek 7 
Speciální výluky z pojištění 

1. Pojištění profesní odpovědnosti se nevztahuje na povinnost pojiště 
ného nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
a) v době kdy pojištěný ještě neměl oprávnění k výkonu činnosti, u které 

zákon ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti; 
b) porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnos 

tech, o kterých se pojištěný nebo jeho zaměstnanci dozvěděli při 
výkonu činnosti, u které zákon ukládá povinnost uzavřít pojištění od 
povědnosti; 

c) v souvislosti s investováním a obchodováním s cennými papíry; 
d) schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný po 

věřen; 
e) výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnic 

ké osoby; 
f) nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených 

právním předpisem; 
g) na převzaté věci; 
h) na nehmotném majetku. 

2. Je-li v pojistné smlouvě ujednáno pojištění právním předpisem stano 
vené povinnosti pojištěného nahradit poškozenému újmu, vznikla-li 
pojištěnému povinnost k její náhradě v souvislosti s dodání vadného 
výrobku a se zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby 
lidí, zvířat nebo rostlin, tak se pojištění nevztahuje na újmu vzniklou: 
a) na samotném výrobku; 
b) vadou výrobku, která byla pojištěným při jeho dodání předem ozná 

mena; 
c) výrobkem, který byl na žádost poškozeného pojištěným změněn 

nebo instalován do jiných podmínek, než pro které je určen a v dů 
sledku této skutečnosti došlo k újmě; 

d) výrobkem, který nebyl dostatečně testován podle uznávaných pravi 
del vědy a techniky nebo způsobem stanoveným závazným právním 
předpisem; 

e) výrobkem, který je z technického hlediska bez vady, ale nedosahuje 
avizovaných funkčních parametrů 

f) tabákem nebo tabákovým výrobkem nebo jinými výrobky používa 
nými v souvislosti s tabákovými výrobky; 

g) poškozením či narušením celistvosti výrobku nebo provedením ne 
povolených změn; 

h) výrobkem, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla nebo 
z těchto látek získané deriváty nebo biosyntetické výrobky. 

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu vzniklou: 
a) spolu pojištěným právnickým nebo fyzickým osobám; 
c) společníkům pojištěného; 
d) právnické osobě, ve které má pojištěný majetkovou účast; 
e) právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního or 

gánu. 

T.č. DPPPROF 1 /18 



Článek 8 
Výklad pojmů 

Pro účely tohoto pojištění se rozumí: 
1. Jměním souhrn majetku (hmotný a nehmotný majetek) a dluhů pat 

řící jedné právnické nebo fyzické osobě. Hmotný majetek je hmotná 
věc, Jež Je ovladatelnou částí vnějš{ho světa, a která má povahu samo 
statného předmětu (věc movitá a věc nemovitá). 
Nehmotný majetek jsou práva, Jejichž povaha to připouští, a jiné věci 
bez hmotné podstaty, například absolutní majetková práva (vlastnic 
ká práva, věcná práva k cizím věcem, zástavní právo, dědické právo 
a další), relativní majetková práva (práva ze smlouvy a další) a další. 

2. Profesnl odpovědnosti se rozumí odpovědnost vyplývající z pod 
nikatelské činnosti specifikované v pojistné smlouvě, pro jejíž výkon 
příslušný právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpověd 
nosti za újmu způsobenou jinému v souvislosti s výkonem této podni 
katelské činnosti. 

3. Převzatou věcí věc movitá, která není ve vlastnictví pojištěného, kte 
rou však pojištěný převzal, a má být předmětem jeho závazku, tj. 
a) věc, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti 

(zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí 
odborné pomoci, přeprava a další činnosti), 

b) věc, kterou pojištěný převzal do oprávněného užívání. 
Za převzatou věc se nepovažuje majetek, který pojištěný převzal za 
účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo ze 
smlouvy o obstarání přepravy. 

4. Uvedením na trh okamžik, kdy je výrobek na trhu poprvé úplatně 
nebo bezúplatně předán nebo nabídnut k předání za účelem distribu 
ce nebo používání nebo kdy jsou k němu převedena vlastnická práva. 

S. Újmou 
a) majetková újma (škoda) na jmění, která vznikla jeho poškozením, zni 

čením nebo pohřešováním; majetková újma (škoda) na jmění, která 
vznikla jinak než poškozením, zničením nebo pohřešováním jměnl 

a má původ v předcházející majetkové újmě (následná finanční újma) 
a majetková újma (škoda) na jmění, která vznikla jinak než poškoze 
n lm, zničením nebo pohřešcváním jmění a nemá původ v pledchá 
zející majetkové újmě (čistá finanční újma); 

b) majetková a nemajetková újma při újmě při ublížení na zdraví a při 
usmrcení; újma na přirozených právech člověka související s újmou 
při ublížení na zdraví a při usmrcení; duševní útrapy poškozeného 
rovněž i duševní útrapy vzniklé manželu, rodiči, dítěti nebo jiné osobě 
blízké včetně následné finanční újmy vyplývající z újmy při ublížení na 
zdraví a při usmrcení. 

6. Vadou výrobku vadný výrobek (věc movitá), který není tak bezpečný, 
jak od něho lze rozumně očekávat se zřetelem ke všem okolnostem, 
zejména ke způsobu, jakým Je výrobek na trh uveden nebo nabízen, 
k předpokládanému účelu, jemuž má výrobek sloužit, jakož i s při 
hlédnutím k době, kdy byl výrobek uveden na trh. Výrobek nelze 
považovat za vadný, jen protože byl později uveden na trh výrobek 
dokonalejší. 

7. Výrobcem ten, kdo výrobek nebo jeho součást vyrobil, vytěžil, vypěs 
toval nebo jinak získal, společně s ním i ten, kdo výrobek nebo jeho 
část označil svým jménem, ochrannou známkou nebo jiným způso 
bem a dále i ten, kdo výrobek dovezl za účelem jeho uvedeni na trh 
v rámci své podnikatelské činnosti. 

8. Výrobkem movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena, vypěstována 
nebo jinak získána a je určena k uvedení na trh jako výrobek za účelem 
prodeje, nájmu nebo jiného použití. Za výrobek se považuje i elektři 
na. Za výrobek se nepovažují výsledky duševní práce (například po 
sudky, projekty, SW a další). 

Článek 9 
Závěrečné ustanovení 

Tyto DPPPROF nabývají účinnosti dnem 1. prosince 2018. 

T.č. DPPPROF l /18 2 



IPTčPP 
VIENNA INSURANCE GROUP 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V NE2:IVOTNÍM POJIŠTi:Ní 
(dále jen„lnformace o zpracování osobních údajů") 

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group, IČO: 63998530, 
se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku ve 
deném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 3433 (dále jen „my") považuje 
ochranu osobních údajů za nedílnou součást svých závazků vůči klientům. Ochra 
ně osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a při zajištění ochrany 
osobních údajů jednáme v souladu s právními předpisy. 

V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje ve vztahu k fy 
zickým osobám zpracováváme v případě uzavřených pojistných smluv nebo v sou 
vislosti s nimi. Naleznete zde informace, zda osobní údaje zpracováváme na základě 
Vašeho souhlasu nebo na základě jiného právního základu (důvodu), k jakým úče 
lům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislosti se 
zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy prosím tento dokument 
za důležitý zdroj informací o tom, jak zpracováváme Vaše osobní údaje. 

Tyto Informace o zpracování osobních údajů upravují zpracování osobních údajů 
pojistnika, pojištěného a třetích osob u použijí se také přiměřeně na zpracování 
osobních údajů zájemce o pojištění, budoucího pojistníka nebo budoucího 
pojištěného. Tyto Informace o zpracování osobních údajů se vztahují na: 

Pojištění přerušení provozu 
Pojištění přepravy 
Pojištění odpovědnosti 
Pojištění majetku 
Cestovní pojištění 
Pojištění právní ochrany 

A. Jaké osobní údaje zpracováváme? 

Zpracováváme následující osobní údaje: 
a) Identifikační údaje, kterými se rozumí zejména jméno, příjmení, titul, 

rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narození, adresa trvalého poby 
tu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožnosti, obchodní firma, 
místo podnikání a identifikační číslo podnikající fyzické osoby, bankovní 
spojení 

b Kontaktní údaje, kterými se rozumí osobní údaje, které nám umožňují 
kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefonní číslo, emailová 
adresa apod. 

c) Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění, kterými se rozumí 
zejména informace o předmětu pojištění, jeho ocenění a umístění (v po 
jištění majetku), o charakteru vykonávané činnosti (v případě pojištění 
přerušení provozu nebo pojištění odpovědnosti), o délce pobytu a cílové 
destinaci (v případě cestovního pojištěni), včetně originálů nebo kopií do· 
kumentů poskytnutých za tímto účelem 

d) Údaje o využívání služeb, kterými se rozumí zejména údaje o sjednání 
a využívání našich služeb, o nastavení smluv a parametrech pojištění, úda 
je získané během likvidace, údaje získané v rámci služby MojeČPP, zázna 
my emailové komunikace a záznamy telefonních hovorů 

e) Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, kterými se rozumí údaje 
o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnutí zdravot 
ních služeb vypovídajících o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje za 
hrnující zejména Vaše predispozice k různým chorobám a onemocněním. 
Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavření po 
jistné smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na zjišťováni zdravotního stavu. 

V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednic 
tvím podepisovacího zařízení, zpracováváme také biometrické údaje v tomto 
podpisu obsažené. Jde například o rychlost, tlak, zrychlení a sklon pera v jednot· 
livých částech podpisu. 

8, Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje? 

V rámci pojišťovací činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v růz 
ném rozsahu buď: 

a) na základě Vašeho souhlasu, nebo 
b) bez Vašeho souhlasu na základě plnění smlouvy, našeho oprávněného zá 

jmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě nezbytnosti pro 
určení, obhajobu a výkon právních nároků. 

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracování jde 
a v jaké pozici ve vztahu k nám vystupujete. Můžete být zejména v postavení po 
jistníka, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby, 
na jejíž pojistné nebezpečije pojistná smlouva uzavřena, nebo třetí osoby, jakou 

je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události vyplaceno 
pojistné plnění. 

8.1 ZPRACOVANI CITLIVÝCH OSOB NICH ÚDAJŮ 

Zpracování citlivých osobních údajů pojištěného a poškozeného 
Jste-li pojištěný nebo poškozený a vyžaduje-li to povaha pojištění nebo pojistné 
události, zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje o Vašem zdravotním stavu 
a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro určeni, vý 
kon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účely: 

likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout 
pojistné plnění v případě pojistné události), 
správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uza 
vření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
použít pro vyřizováni Vašich žádostf), 
ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení), 
prevence a odhalování pojistných podvodu a jiných protiprávních jed11ánl 
(jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik 
nout v důsledku páchání pojistných podvodů). 

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po 
dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích z pojiště 
ní, tedy po dobu provedení likvidace pojistné události a po dobu trvání promlčecí 
doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištěni) nároků vyplývajfcfch nebo 
souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu 
našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného říze 
ní zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvánl 
takových řízení. 

Zpracování citlivých osobních údajů pojistníka, pojištěného a dalších osob 
Ať jste pojistník, pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba podepisující smlouvu nebo 
jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, zpracováváme biomet 
rické údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbytnosti pro urče 
ní, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účel: 

ochrany našich právnich nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení). 

Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k re 
alizaci práv a povinnosti plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po 
dobu trvání pojištěn O a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let 
od skončení pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s poiišténím pro 
dlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V pří 
padě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní 
údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení. 

ZPRACOVANÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RAMCI POJIŠTĚNI PAERUŠENf 
PROVOZU PRO NEZAVISLI! ČINNOSTI 

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracování osobních úda 
jů v rámci pojištění přerušení provozu pro nezávislé činnosti nebo v souvislosti 
s ním. 

Zpracování citlivých osobních údajů na základě Vašeho 5oyhlasu 
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné 
smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě Vašeho výslovného 
souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje, a to pro účely: 

kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, aby 
chom pro Vás mohli připravit pojištěni dle Vašich požadavků a potřeb), 
posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodno 
tili Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události), 
zajištěni a soupojištění(jinak řečeno pro to, abychom mohli údaje o vašem 
zdravotním stavu a genetické údaje předat zajistiteli, tedy společnosti, se 
kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události 
ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si 
rovněž s ni rozdělili pojistné riziko). 

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu 
uzavírání smlouvy a po dobu trvá ni smluvního vztahu. 

Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy, 
resp. přistoupení k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat. Od- 

T.č. lM 1/18 



r 
voláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracováni údajů o zdravotním stavu 
a genetických údajů do okamžiku odvolání. 

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese česká podnikatel 
ská pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group, Pobřežní 665/23, I 86 00 Praha 8, 
nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info@cpp.cz. K od 
voláni souhlasu můžete využít formulář„Odvoláni souhlasu se zpracováním údajů 
o zdravotnlm stavu a genetických údajů", který je dostupný na našich webových 
stránkách www.cpp.cz v sekci„O SPOLEČNOSTI". 

Informace o odvoláni souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky 
na čísle +420 957 444 555 nebo na emailu info@cpp.cz. 

Zpracování citlivých osobních údajů bez Vašeho souhlasu 
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné 
smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho souhlasu údaje o Va 
šem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro určeni, vý 
kon nebo obhajobu právnlch nároků, a lo pro útely: 

likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout 
pojistné plnění v případě pojistné události), 
správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uza 
vření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
použít pro vyřizování Vafah žádosti), s výjlrnkou změny pojistné smlouvy 
1.ahmující posouzeni prijatelnosti do pojištěni, kterou provádíme na základě 
Vašeho souhlasu, 
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednánf 
(jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik 
nout v důsledku páchání pojistných podvodů), 
ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím rizeni). 

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinnosti plynoucích ze 
vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání 
promlčecí doby (v délce maximálně 1 S let od skončení pojištěni) nároků vyplýva 
jících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem 
na ochranu našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo 
jiného řízeni zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou 
dobu trvání takových řízení. 

B.2 ZPRACOVANÍ OSTATNICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ (TJ. VYJMA CITLIVÝCH 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ) 

Zpracováni osobních údajů pojistníka a pojištěného 

Zpracováni bez Vašeho souhlasu • na základě plnění smlouvy a našich 
oprávněných zájmů 
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě plněni smlouvy, pokud jste pojist 
ník, nebo na základě našich oprávněných zájmů, pokud jste pojištěný, když 
v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chodu naší 
pojišťovací činnosti a plnění našich závazků vůci pojistníkovi. Na těchto právních 
základech zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oce 
nění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely: 

kalkulace (modelace), návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, 
abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků a potřeb), 
posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodno 
tili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné události), 
sptávv a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom mohli 
vyřizovat Vaše požadavky související s pojištěním), 
likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout 
pojistné plnění v případé pojistné události). 

V případě, že jste pojištěný a Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě na 
šich oprávněných zájmů, máte proti tomuto zpracováni právo uplatnit námitku 
podrobněji popsanou v kapitole .Právo vznést námitku proti zpracováni". Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracováníVašich osobních údajů, jsme 
povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetřeni 
Vaši námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracováni závažné oprávněné důvody. 

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších oprávněných 
zájmů 
Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní 
údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání 
služeb na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též 
pro účely: 

zaiištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem a sou 
visejících vztahů s pojištěným, kde je naším oprávněným zájmem zajištěni 
řádného chodu naši pojišťovací činnosti (např. pro vedení našich interních 
evidenci, provádění průzkumů spokojenosti), 
zajištění a soupojištění(jinak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje pře 
dat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko 
a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plněni, 
nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ni rozdělili pojistné riziko), kde 
je naším oprávněným zájmem rozložení rizik a ochrana solventnosti, 

statistiky a cenotvor/Jy (jinak řece no pro to, abychom 1110/1/i na 1.á~/ad~d skončeni p< 
šleh 1ídajů přesněji odhadovat pojistné rlziko), kde je naMn1 opravně,Jienou.? d~I 
zájmem vyhodnocování a řízeni rizik, 1dě 1_aha1ern 5 
ochrany 1wšic/1 právních nároků (jinak řečeno pro to, ~bychom mohli ~řetlch osob v 
naše priivni nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím 117.~ 
kde Je našim oprávněným zájmem předcházen! vzniku škod na strarié lnékteroll z v 
jistitele, . zpracováni I 
prevence a odtuuován! pojismých podvodů a J/nýc/1 ptotlprdvnlc/1 ;edn0vani'. Pol<~c 
(jinak řečenc pro to, dbychom zamezili škodám, které nám mohou vzl\ich (JcJaiů, J! 
nout v důsledku pácháni pojistných podvodů), kde je našim opr-ávněn~claíe v rán, 
1.ájmen1 předcházeni vzniku pojistného podvodu a 1.abr,inění vzniku škc~é oprávně• 

V případě skupinového pojištění zpracováváme na základě našich oprávnéný1c0vánl oso 
zájmů ke shora uvedeným úéelúm identifikační a kontaktní údaje pojištěnýq . 
osob, které nám poskytl pojistník. in\ ůdaie ti 

1nnosti, kt~ 
Pro tyto úéely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k rt iákOt' č 
alizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy /li vyko11u 
dobu trvání pojištěnO a po dobu trvá ni promlčecí doby (v délce maximálně 1 S le infoirn< 
od skončení pojišténQ nároků vyplývaíícich nebo souvisejících s pojištěním pro se pod 
dlouzenou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V pri a jiné\' 
padě zahájeni soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osob ni, 1-ákon 
údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení. \<:0ntr< 

tírnto 
kajlci 
;,_á\<.O 
uklá 
sani 

Proti tomuto zpracováni máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou 
v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracováni". Pokud využijete svého práva 
vznést námitku proti zpracováníVašich osobních údajů,jsme povinni Vaše osobní 
údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetřeni Vaši námitky zjistí 
me, že máme k tomuto zpracováni závažné oprávněné důvody. 

0 tyto ú 
Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění právních povinnosti ,vání ukl 
I my jako pojišťovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud n\uvníh• 
Vaše osobní údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, nemusíme získat pro -irnuto z 
takové zpracování Váš souhlas. daje zp1 

Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme na tomto právním základě Vaše 
identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojiš 
tění, a to z důvodu dodržování zejména následujících zákonů: 

zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky 
výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám vzájemně se 
informovat o skutečnostech týkajících se pojištěni a osobách na pojištění 
se podílejících, a to za účelem prevence a odhalováni pojistného podvodu 
a jiného protiprávního jednánO, 
zákona upravujícího distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména 
kontrolovat dodržováni povinnosti pojišťovacích zprostředkovatelů, a za 
tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby tý 
kající se průběhu sjednávání pojištěni), 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (tento zákon 
ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem mezinárodních 
sankcí). 

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpra 
cování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 1 O let ode dne ukončeni 
smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti 
tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto 
údaje zpracovávat. 

Zpracování osobních údajů třetích osob 

Zpracováni osobních údajů třetích osob na základě našich dalších oprávně 
ných zájmů 
Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu identifi 
kační a kontaktní údaje 

poškozených a oprávněných osob pro účely likvidace pojistných událos 
t{, ochrany našich právních nórokú a prevence a odhalováni pojistných pod 
vodú a jiných protiprcívních jednání a zajištěn{ řádného nastavení a plnění 
smluvních vztahů s pojistníkem a souvisejících vztahú s pojiště11ýr11, pfípadně 
poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro to, abychom v pří 
padě pojistné události vypla_tili pojistné plnění správné osobě), kde je na 
šírn oprávněným zájmem předcházeni vzniku škod na straně pojistitele, 
zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob opráv 
něných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely kalkulace, 
návrh li a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, li 
kvidace poji5tných událostí, ochrany našich právních nároků, prevence a od 
halování pojistných podvodti a jiných protipróvnfch jednánf, kde je našim 
oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naši pojišťovací činnosti 
a předcházeni vzniku škod na straně pojistitele, 
lékařů a pověřených poskytovatelů zdravotních služeb, kteří vedou či 
zajišťují zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného, pro úče 
ly kalkulace, návrhu a t1zavřeni pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do 
pojiítění o likvidace pojistných události, kde je našim oprávněným zájmem 
zajištěni řádného chodu naši pojišťovací činnosti. 

Pro tyto ůéely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné 
k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemneho sn1ll1vniho vztahu (tedy 
po dobu trvání pojištěnO a po dobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 

Proi 

J rárne 
padné 
rnai\<.e 

a) 

b. 

Mar' 
Na, 
a k< 
pro 
SM 
os• 
Pr• 
v 
v; 
i' ~ 

T.č. IM 1/18 2 



{ 

,. . 
'n,i lakfadfd skončeni pojištěni) nároků vyplýv,ijícich nebo souvlsejiclch s pojištěním 
m Oprávnětúenou o další Jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. 

dé zahájení soudního, správního nebo jiného iízení zpracováváme osobní 
>m moh/r' 1, I d b . ' k • h ., · I . .. třetích osob v nezbytném rozsahu po ce ou o u trvoru ta ovyc nzeru. 
Vílc,mr,z~ 
na srrané /některou z výše uvedených osob, máte ~rávo u~latnit námitk~ proti to: 
. , . zpracováni podrobněji popsanou v kapitole .Pravo vznést námitku proti 
nic!, Jedn~vání•. Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracování Vaších 
011?U ~z,,ich údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracové 
~r~vn;11~daie v rámci šetfení Vaši námitky zjistíme, ze máme k tomuto zpracováni 
.n,ki, .,k~né oprávněně důvody. 

rJ/'švn!11f<cování osobních údajů třetích osob na základě plnění právních povin 
, tenyC( 

)ni údaje třetích osob apracovavérne také proto, abychom splnili zákonné 
lnnostl, které nám uklád;ijl zejména následlljící zákony: 

Cně k rt zákon c. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky 
redy Pt výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost poiištovnám vzájemné se 
'.ě I 5 /e Informovat o skutečnostech týkajících se pojištěni a osobách na pojištění m pr~ se podílejících, a to za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu 
r. V /Jr/. a jiného protlprávnlho jednánf), 
>sob1J1. zákon upravujíc/ dlstribuci pojištěni (tento «ikon nám 11kláclá zejména 

kontrolovat dodriování povinnost! poiišrovacřch zprostředkovatelů. a za 
tlrnto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištěni Vaši zpětné vazby tý 
kající se průběhu sjednávání pojištěni), 
zákon č. 69/2006 Sb., o prováděni mezinárodních sankcí (tento zákon 
ukládá povinnost provéřovar, že klient není subjektem mezinárodních 
sankci). 

lnot, 
ráva 
>bni 
isrf- 

o tyto úcely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpra- 
1vánl ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 1 O let ode dne ukončeni 

•d nluvního vztahu. Protože něm roto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti 
o irnuto zpracován! vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto 

daje zpracovávat. 

;, Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu? 

/ rámci pojišťovací činnostl se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, pří 
padně Vás odměňovat formou odměn a slev li některých našich partnerů. Tyto 
marketingové aktivity vykonáváme 

a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněné 
ho zájmu; 

b) v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu. 

Marketingové aktivity prováděné ,,a zakladě našeho oprávněného zajmu 
Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační 
a kontaktní údaje a údaje o využlváni služeb a informovat Vás o našlch nových 
produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména 
SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo telefonicky, nebo klasickým dopisem éi 
osobně od našich zástupců. 
Proti tomuto zpracováni máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou 
~ kapitole .Právo vznést námitku proti zpracování". Pokud využijete svého práva 
vznést námitku proti zpracován! Vašicl1 osobních l'1dajů pro marketingové účely, 
srne povinni Vaše osobní údaje pro tento účel dále nezpracovávat. 
~eprejetc-11 si pouze, abychom V.ís kontaktovali s elektronickými obchodními 
:děleními, máte právo jejich zasíláni od počátku odmítnouc postupem uvedeným 
, pojistné smlouvě, plípadné v každém elektronickém sděleni, které Vám zašleme. 

vlarketingové aktivity prováděné pouze s Vašim souhlasem 
ste•li pojistník, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovóvat Vaše identifi 
:acní a kontaktní ůdaje, údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzeni vhod- 
1osti pojištění, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a ůdaje o vy- 
1žívání služeb, a to pro úéely: 

zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostřed 
ky, a 
provádění našich vlastních nwketíngových aktivit, které přesahují náš 
oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem vyhodnoceni Va 
šich pocreb a zasiláni relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme 
sledovat Vaše chování, spojovat osobní údaje shromážděně pro odlišné 
účely a používat pokroťilé analytické techniky. 

:nto souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můiete je) však kdykoliv 
:!volat. V případě, že souhlas oovoláte, nebude možné některé naše nabídky 
né přizpůsobit Vašim polřebiirn a nebudeme Vám wsílat slevy či nabídky tře 
:h stran. 

jélený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese česká 
>dnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group, Pobiežni 665/23, 
:6 00 Praha 8, nebo zasláním kopie dokumentu s Vašim podpisem na email 
ío@cpp.cz. K odvoláni souhlasu rriůžete využít formulái .Odvoláni souhlasu se 
racovánírn osobních údajl', pro účely marketingu·, který je dostupny n,1 našich 
!bových stránkách www.cpp.cz v sekci..0 SPOLEČNOSTI''. 

·ormace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky 
čísle +'120 957 444555 nebo na emailu info@cpp.cz. 

D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme? 

Všechny zmíněné osobní údaje zpr,icováváme Iny jako správce. To znamená, že 
my stanovujeme shora vymezené účely, p,o které Vaše osobní údaje shromažďu 
jeme. určuje mi:? prostředky zpracov,lni a odpovídáme za jeho fádně provedení. 

Pro zpracováni osobních ůdajů rovněž využíváme síuieb dalšlch zpracovatelů, kteří 
osobní údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými ipracovateli jsou zejména: 

a) externí tiskárny v pllpadé, kdy zpr~covávají osobní údaje pro účely tisku 
a rozesílání korespondence týkajlcí se pojištěni, tedy pro účely naši vnitřni 
administrativní potřeby, 

b) advokáti a společnosti zajišťující vyrrnlhani pohledávek v přip<1dě, kdy 
zpracovávaji osobnl údaje za účelem ochrany našich právních nároků, 

c) marketh1gové agentury v J'.)řipadé, kdy zpracovávají osobní údaje, aby 
nám pomohly s přípravou a koordinací našich obchodních a reklamních 
aktivit, tedy pro účely nabízeni našich vlastnlch produktů a služeb, 

d) externí likvidátoři v případě, kdy zpracov,ivajl osobní údaje pro účely likví• 
dace pojistných událostí, 

e) smluvní lékaři v pllpadě, kdy zpracovávají osobní údaje o zdravotním sta• 
vu pro ůéely posouzeni přijatelnosti do pojištěni nebo likvidace pojistných 
události, 

f) pojišťovací zprostledkovmelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavřen/ pojistné smlouvy, správy a ukonče· 
ní pojistné smlouvy nebo pro úťely zasílání našich reklamních sděleni, 

g) poskytovatelé iníonnačn/ch systémů a technické infrastruktury v případě, 
kdy spravují interní systémy pro správu osobních údajů pro úéely vnitřnl 
administrativní potřeby, 

h) další pojišťovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí zpracování 
na základě piisl1ršně smlouvy o sdílení nákladů. 

Vaše osobní údaje můžeme pledávat také dalším subjektům, které se nachází v roll 
správce. Jedná se zejména o zajišťovny, tedy spolecnosti, se kterými jsme si rozděli 
li pojistné riziko a které v případě pojistné události ponesou část výdajl'r na pojistné 
plnění, nebo jiné pojišťovny, abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné riziko. 

Vzhledem k tomu, fo zpracovatele a zajistitele, které zapojujeme do zpracování, 
můžeme zménít,jejich aktuální seznam naleznete na webové stránce www.cpp.cz 
v sekci .O SPOLEČNOSTI'. 

Souťasně můžeme předávat osobní údaje také české asociaci pojišťoven 
(IČO: 49624024) a ostatním pojišťovnám, a to v rámci plnění povinností pli pre 
venci a odhalováni pojistného podvodu dle zákona č. 277 /2009 Sb., o pojišťovnic 
tví, a dále v nezbytném rozsahu spolecnostem prováclějicím audit naší cinnostl. 
Dále jsme povinni zpracovávané osobní údaje předávJt orgánúrn stárni správy, 
soudůni, orgánům cinným v trestnlm řízení, orgilnůrn dohledu v případě, že nás 
o to poíádají. Rovněž můieme osobní lldaje předávat těmto subjektům a exeku 
torům na základě našich opr,ivněných zájmů. 

PŘEDAVANf OSOBNICH ÚDAJŮ V RÁMCI CESTOVNÍHO POJIŠTtNI 

V některých případech cestovního pojištěni (zejměna v případě repatriace) ple 
dáváme Vaše osobní údaje a údaje o zdravotním stavu a genetické údaje 
zdravotnickým zalizením v zahraničí a dle sjednaného pojištění I v zemich mimo 
Evropskou unii. fo vždy pouze v případě, kdy je takově předáni nezbytně k po· 
skytnuti zdravotních služeb v těchto zerních. 

E. Z jakých zdrojů osobní údaje získáváme? 

Ve většině případu zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty pří 
mo Vámi v rámd jednání o uzavieni pojistné smlouvy nebo v rámci jakéhokoliv 
jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatněni práva na opravu apod.), a to 
případně i v souvislosti s jiným pojištěním. 

Nejvíce osobních údajů získáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na při· 
slušných formulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci telefonických hovorů, 
a to jak při kalku lacl, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak pfl následné správě 
pojištění a řešeni pojistných události. 

Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdravotní 
ho dotazníku, hlášeni pojistné události a zdravotní dokumentace (lékařské zprávy). 

V případě, že jste pojištěný, ať již v rámci individualního nebo skupinového pojistění, 
ziskáváme prostiedníctvlm téchto formulářů Va.ie osobnl údaje v některých plípa 
dech přímo od pojistníka (např. pokud rodič poskytuje informace o svých dětech). 

Vedle toho v omezeném rozsahu 1.fskáváme a dále zpracováváme osobní údaje 
z veřejně dostupných 1.drojú, kterými jsoll jak veřejné evidence (zejrnéna velejný 
rejstrik, insolvenční rejstřík), tak Vámi zvefejněné údaje na Internetu, a to vždy 
v souladu se zákonnými požadavky. 

Dalšim zdrojem osobních údajti mohou být jiné subjekty, pokud tak stanoví 
zvláštní předpis (např. § 129 b zákona č. 277/2009 Sb,, o pojišťovnictvíl nebo 
pokud jinému subjektu dáte souhlas s pfedáváním Vašich osobních údajů 
(na pr. udělením souhlasu k nabízeni výrobků a služeb třetích stran) . 

. IM 1/18 3 



F. Kdy dochází k automatizovanému rozhodování? 

Při zpracování osobních údajů využíváme v některých případech prvky automati 
zovaného rozhodování. To se uplatní zejména v rámci kalkulace, návrhu pojistné 
smlouvy (včetně jejího obnoveni) a dále v rámci její správy, jedná se tak o zpraco 
vání, které je nezbytné k uzavření nebo plnění pojistné smlouvy. 

Automatizované rozhodování spočívá v tom, že náš kalkulační program na zá 
kladě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informací vypočítá pojistné, 
popř. pojistnou částku. 

Stejně tak tento program kontroluje a hlídá zejména včasné zaplaceni pojistného 
nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorní, případně informuje o zániku 
pojistné smlouvy. Prostřednictvím tohoto programu je také zajištěna automatic 
ká obnova smluv. Tyto procesy probíhají automatizovaně bez zapojení lidského 
prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředit se na to, abychom Vám posky 
tovali i jiné služby a zlepšovali naše produkty. 

Můžete požadovat, aby takové rozhodnuti bylo přezkoumáno, zejména pokud 
se domníváte, že automatizované rozhodnuti je nesprávné, a to způsobem po 
drobněji popsaným v kapitole„Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí". 

G. Jaká máte práva při zpracování osobních údajů? 

Stejně jako my máme svá práva a povinnosti při zpracováni Vašich osobních 
údajů, máte také Vy při zpracováni Vašich osobních údajů určitá práva. Mezi tato 
práva patři: 

Právo na přístup 
Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým 
účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní údaje získáváme, komu je předáváme, 
kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním 
Vašich osobních údajů. To vše jste se dozvěděl v těchto Informacích o zpracování 
osobních údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobní údaje o Vás zpracovává 
me, můžete nás požádat o potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či 
nejsou z naší strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat přístup 
k těmto osobním údajům. V rámci práva na přístup nás můžete požádat o kopii 
zpracovávaných osobních údajů, přičemž první kopii Vám poskytneme bezplatně 
a další kopie s poplatkem. 

Právo na opravu 
Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracováváme, jsou 
nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez zbytečného odkladu 
opravili, popřípadě doplnili. 

Právo na výmaz 
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali. Vaše 
osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je splněn některý zná 
sledujících důvodů: 

Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpraco 
vávali, 
odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, přičemž se jedná o úda 
je, k jejichž zpracování je Váš souhlas nezbytný, a zároveň nemáme jiný 
důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro 
obhajobu našich právních nároků), 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže kapitola 
,,Právo vznést námitku proti zpracování") u osobních údajů, které zpra 
cováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my shledáme, že již 
žádné takové oprávněné zájmy, které by toto zpracováni opravňovaly, ne 
máme, nebo 
ukáže se, že námi prováděné zpracováni osobních údajů přestalo být 
v souladu s obecně závaznými předpisy. 

Ale mějte prosím na paměti, že i když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená 
to, že ihned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto právo se totiž neuplatní 
v případě, že zpracování Vašich osobních údajů je i nadále nezbytné pro: 

splněni naší právní povinnosti (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho 
souhlasu"), 
účely archivace, vědeckého či historického výzkumu či pro statistické uče 
ly, nebo 
určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků (viz výše kapitola 
,,Zpracování bez Vašeho souhlasu"). 

Právo na omezeni zpracování 
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využít právo na omezení 
zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje v určitých případech po 
žadovat, aby došlo k označení Vašich osobních údajů a tyto údaje nebyly před 
mětem žádných dalších operací zpracování - v tomto případě však nikoliv navždy 
(jako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu. 

Zpracováni osobních údajů musíme omezit když: 
popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, , 
správné, 
Vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného pr; 
(např, nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale Vy bud 
zem takových údajů upřednostňovat pouze jejich ornezei 
očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje stejně 1 
Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené 1 __ , -,-- .•• 

ní, ale Vy je požadujete pro určen[, výkon nebo obhajobu svých právních 
nároků, nebo 
vznesete námitku proti zpracování. Právo na námitku je podrobněji po 
psáno níže v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování". Po dobu, 
po kterou šetříme, je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinni zpracování 
Vašich osobních údajů omezit. 

Právo na přenositelnost 
Máte právo získat od nás všechny Vaše osobní údaje, které jste nám Vy sám 
poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě plnění 
smlouvy. Vaše osobní údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžně použí 
vaném a strojově čitelném formátu. Abychom mohli na Vaši žádost údaje snad 
no převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně 
v našich elektronických databázích. Touto formou Vám tedy nemůžeme přenést 
vždy a za všech okolnosti všechny údaje, které jste vyplnil v našich formulářích 
(například Váš vlastnoruční podpis). 

Právo vznést námitku proti zpracováni 
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, k němuž dochází 
na základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly „Zpracován[ bez Vašeho 
souhlasu" a „Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného 
zájmu"). Jde-li o marketingové aktivity, přestaneme Vaše osobní údaje zpracová 
vat bez dalšího; v ostatních případech tak učiníme, pokud nebudeme mít závažné 
oprávněné důvody pro to, abychom v takovém zpracování pokračovali. 

Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí 
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud 
se domníváte, že takové rozhodnuti je nesprávné. Toto právo můžete uplatnit 
způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?". V rámci 
tohoto práva můžete požadovat, aby rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem, 
a můžete vyjádřit svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnutí. 

Právo podat stížnost 
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno Vaše právo po 
dat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to způsobem uvedeným níže 
v kapitole„Jak lze uplatnit jednotlivá práva?". Toto právo můžete uplatnit zejména 
v případě, že se domníváte, že Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněně 
nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

H. Jak lze uplatnit jednotlivá práva? 

Ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů, ať již 
jde o dotaz, uplatnění práva, podání stížnosti či cokoliv jiného, se můžete obracet 
na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů. Aktuální kontaktní infor 
mace jsou dostupné na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci „O SPO 
LEČNOSTI". 

Pověřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujících prostředků: 
Emailem na: dpo@cpp.cz 
Písemně na adrese: Pobřežní 665/23, Karlin, Praha 8, 186 00 
Informace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat prostřednic 
tvím klientské linky na éísle +420 957 444555. 

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho mě 
síce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku, 
jsme oprávněni tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném 
prodlouženi a jeho zdůvodnění Vás samozřejmě budeme informovat. 

Formuláře k uplatnění práv 
Abychom Vám ještě více usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využit formu 
láře, které jsou dostupné na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci 
,,O SPOLEČNOSTI" nebo na vyžádání na jakékoliv naší pobočce. 

Podání stížnosti u úřadu pro ochranu osobních údaju 
Stížnost proti námi prováděnému zpracování osobních údajů můžete podat 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídlí na adrese pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7. 

Další informace a novinky z oblasti ochrany osoontd: údajů naleznete na našich 
webových stránkách www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI''. Na tomto místě také na 
leznete vždy nejaktuálnější verzi tohoto dokumentu. 

í.č.lM 1/18 4 


